



COMUNE DI VELLETRI
CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

PROGETTO OPERE COMPLEMENTARI

**MESSA IN SICUREZZA ACCESSO IMPIANTO SPORTIVO
SCUOLA COLLE PALAZZO**

ANALISI PREZZI

PROGETTISTA :

ARCH. DAMIANO MAURIZIO SOLLAMI

COLLABORATORI INTERNI :

GEOM. ORESTE SPADARO

GEOM. ALESSANDRO LELLO

SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE VELLETRI SERVIZI SPA:

ARCH. AGOSTINO LAZZARI

GEOM. PIER LUIGI CONCIATORI

ANALISI PREZZO

ARTICOLO

| N.P.03 | Descrizione della voce: | | | | | | |
|---------------------------------------|--|--------------|----------------|----------|-----------------|---------------|--------|
| A) MATERIALI | descrizione posta in opera | Unità Misura | costo unitario | quantità | costo | tot. Parziale | inc. % |
| | realizzazione e montaggio di sportello di chiusura vano contatore gas comprensivo di telaio e finitura con vernice ferro e vernici | a corpo | | 1 | € 70,00 | € 70,00 | |
| | totale | | | | | € 70,00 | |
| B) MANO D'OPERA | | | | | | | |
| | Operaio Specializzato | ora | € 27,36 | | | | |
| | Operaio qualificato | ora | € 25,48 | 6,00 | € 152,88 | | |
| | Operaio Comune | ora | € 23,03 | | | | |
| | totale mano d'opera | | | | € 152,88 | | |
| C) NOLI E TRASPORTI | | | | | | | |
| | totale noli e trasporti | a corpo | € 22,00 | 1 | € 22,00 | | |
| | totale generale (A+B+C) | | | | € 244,88 | | |
| D) SPESE GENERALI (15%) | totale parziale (A+B+C+D) | | | | € 244,88 | | |
| E) UTILE DELL'IMPRESA (10%) | | | | | € 24,49 | | |
| TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E) | | | | | € 269,37 | | |
| PREZZO APPLICATO | | | | | € 270,00 | | |

ANALISI PREZZO

ARTICOLO

| N.P.04 | Descrizione della voce: | | | | | | |
|---------------------------------------|--|--------------|----------------|----------|----------|---------------|--------|
| A) MATERIALI | descrizione posta in opera | Unità Misura | costo unitario | quantità | costo | tot. Parziale | inc. % |
| | Spostamento impianto citofonico comprensivo di nuovi cavi e quanto altro necessario per dare l'opera completa e funzionante materiali totale | a corpo | | 1 | € 50,00 | € 50,00 | |
| | | | | | | € 50,00 | |
| B) MANO D'OPERA | | | | | | | |
| | Operaio Specializzato | ora | € 27,36 | | | | |
| | Operaio qualificato | ora | € 25,48 | 4,00 | € 101,92 | | |
| | Operaio Comune | ora | € 23,03 | 4,00 | € 92,12 | | |
| | totale mano d'opera | | | | | € 194,04 | |
| C) NOLI E TRASPORTI | | | | | | | |
| | totale noli e trasporti | a corpo | | 1 | | | |
| | totale generale (A+B+C) | | | | | € 244,04 | |
| D) SPESE GENERALI (15%) | | | | | | | |
| | totale parziale (A+B+C+D) | | | | | € 244,04 | |
| E) UTILE DELL'IMPRESA (10%) | | | | | | | |
| | | | | | | € 24,40 | |
| TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E) | | | | | | | |
| | | | | | | € 268,44 | |
| PREZZO APPLICATO | | | | | | | |
| | | | | | | € 270,00 | |

ANALISI PREZZO

ARTICOLO

| N.P.01 | Descrizione della voce: | Unità Misura | costo unitario | quantità | costo | tot. Parziale | inc. % |
|---------------------------------------|---|--------------|----------------|----------|-------------------|---------------|--------|
| A) MATERIALI | descrizione posta in opera | | | | | | |
| | Spostamento del cancello a monte della rampa di accesso al plesso scolastico comprensivo delle seguenti lavorazioni: - smontaggio del cancello e adeguamento delle ante in larghezza; - verniciatura completa; - fornitura e montaggio nuove colonne in ferro; - rimontaggio del cancello ferro e vernici e varie | a corpo | | 1 | € 350,00 | € 350,00 | |
| | totale | | | | | € 350,00 | |
| B) MANO D'OPERA | | | | | | | |
| | Operaio Specializzato | ora | € 27,36 | 10,00 | € 273,60 | | |
| | Operaio qualificato | ora | € 25,48 | 8,00 | € 203,84 | | |
| | Operaio Comune | ora | € 23,03 | 8,00 | € 184,24 | | |
| | totale mano d'opera | | | | € 661,68 | | |
| C) NOLI E TRASPORTI | | | | | | | |
| | totale noli e trasporti | a corpo | € 80,00 | 1 | € 80,00 | | |
| | totale generale (A+B+C) | | | | € 1.091,68 | | |
| D) SPESE GENERALI (15%) | totale parziale (A+B+C+D) | | | | € 1.091,68 | | |
| E) UTILE DELL'IMPRESA (10%) | | | | | € 109,17 | | |
| TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E) | | | | | € 1.200,85 | | |
| PREZZO APPLICATO | | | | | € 1.200,00 | | |

ANALISI PREZZO

ARTICOLO

| N.P.02 | Descrizione della voce: | Unità Misura | costo unitario | quantità | costo | tot. Parziale | inc. % |
|---------------------------------------|---|--------------|----------------|----------|------------|-------------------|--------|
| A) MATERIALI | descrizione posta in opera | | | | | | |
| | abbattimento di essenze arboree (pino marittimo). L'intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi necessari, raccolta e trasporto del materiale di risulta a pubblica discarica compreso l'onere per lo smaltimento. | a corpo | | | | | |
| | varie | | | 1 | € 400,00 | € 400,00 | |
| | totale | | | | | € 400,00 | |
| B) MANO D'OPERA | | | | | | | |
| | Operaio Specializzato | ora | € 27,36 | 16,00 | € 437,76 | | |
| | Operaio qualificato | ora | € 25,48 | 16,00 | € 407,68 | | |
| | Operaio Comune | ora | € 23,03 | 16,00 | € 368,48 | | |
| | totale mano d'opera | | | | | € 1.213,92 | |
| C) NOLI E TRASPORTI | | | | | | | |
| | totale noli e trasporti spese di discarica | a corpo | € 2.660,00 | 1 | € 2.660,00 | | |
| | totale generale (A+B+C) | | | | | € 4.273,92 | |
| D) SPESE GENERALI (15%) | totale parziale (A+B+C+D) | | | | | € 4.273,92 | |
| E) UTILE DELL'IMPRESA (10%) | | | | | | € 427,39 | |
| TOTALE COMPLESSIVO (A+B+C+D+E) | | | | | | € 4.701,31 | |
| PREZZO APPLICATO | | | | | | € 4.700,00 | |